
Protokół nr 7/2024 

Komisja Promocji i Współpracy z Zagranicą  

dnia 20 listopada 2024, godz. 15:30 w Sukiennice 9, sala 302 

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Promocji i Współpracy 

z Zagranicą – Izabela Duchnowska (dalej: Przewodnicząca). Na ogólną 

liczbę 7 członków Komisji Promocji i Współpracy z Zagranicą Rady 

Miejskiej Wrocławia (dalej: Komisja), obecni byli wszyscy Radni. Lista 

obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. Ponadto w posiedzeniu wzięły udział osoby spoza składu 

Komisji zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu. 

Porządek posiedzenia: 

I Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

II Zaopiniowanie materiałów XI sesji Rady Miejskiej Wrocławia: 

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XLIV/1123/21 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii 

Rozwoju Wrocławia „Wrocław 2050” oraz określenia szczegółowego 

trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji - druk nr 201/24 

2. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej miastom 

Kijów, Lwów i Mariupol w Ukrainie w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa - druk nr 206/24 

3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu 

Lwów - druk nr 207/24 



III Przyjęcie protokołu nr 6/2024 posiedzenia Komisji Promocji i 

Współpracy z Zagranicą Rady Miejskiej Wrocławia. 

IV Wolne wnioski. 

Przewodnicząca otworzyła 7 posiedzenie Komisji, przywitała wszystkich 

zgromadzonych i stwierdziła kworum niezbędne do podejmowania 

prawomocnych decyzji, a także przypomniała, że porządek obrad 

został przesłany w programie e-Sesja i każdy z członków Komisji mógł 

się z nim zapoznać. 

Ad. I. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

Nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku posiedzenia. 

Ad. II. Zaopiniowanie projektów uchwał. 

Ad. 1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XLIV/1123/21 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii 

Rozwoju Wrocławia „Wrocław 2050” oraz określenia szczegółowego 

trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji - druk nr 201/24 

Przewodnicząca poprosiła Zastępcę Dyrektora Departamentu Strategii i 

Zrównoważonego Rozwoju– Łukasza Medekszę o zreferowanie ww. 

projektu uchwały (który poprosił o wyrażenie zgody na przedłużenie 

prac nad Strategią, a także zaprosił na spotkanie z udziałem 

ekspertów, które odbędzie się w Centrum Aktywności Lokalnej , przy 

ulicy Prądzyńskiego, dnia 28 listopada 2024r., o godzinie 13.00. Temat 

spotkania będzie dotyczył ww. Strategii). 

Następnie odbyło się głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do 

projektu uchwały na druku nr 201/24. 



Wynik głosowania: za – 6 osób, przeciw – 0 osób, głosy wstrzymujące 

się - 0. 

Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Ad.2. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

miastom Kijów, Lwów i Mariupol w Ukrainie w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa - druk nr 206/24 

Przewodnicząca poprosiła Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i 

Zarządzania Kryzysowego– Bartłomieja Bajaka o zreferowanie ww. 

projektu uchwały. 

Następnie odbyło się głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do 

projektu uchwały na druku nr 206/24. 

Wynik głosowania: za - 7 osób, przeciw – 0 osób, głosy wstrzymujące 

się - 0. 

Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Ad.3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu 

Lwów - druk nr 207/24 

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego– 

Bartłomiej Bajak zreferował ww. projekt uchwały oraz udzielił 

odpowiedzi na pytanie Radnej Karoliny Mrozowskiej. 

Następnie odbyło się głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do 

projektu uchwały na druku nr 207/24. 



Wynik głosowania: za - 7 osób, przeciw – 0 osób, głosy wstrzymujące 

się - 0. 

Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Ad. IV. Przyjęcie protokołu nr 6/2024 posiedzenia Komisji Promocji i 

Współpracy z Zagranicą Rady Miejskiej Wrocławia. 

Członkowie Komisji bez uwag przyjęli protokół posiedzenia nr 6/2024 z 

dnia 11 września 2024 roku. 

Ad. V. Wolne wnioski. 

W wolnych wnioskach Przewodnicząca przedstawiła Dyrektora 

Instytutu im. Jerzego Grotowskiego – Jarosława Freta, który zapoznał 

Radnych z projektem dotyczącym starań o aplikację do 

Międzynarodowego Instytutu Teatralnego UNESCO, aby otrzymać dla 

Wrocławia tytuł Światowej Stolicy Sztuk Performatywnych UNESCO w 

latach 2026-2027 (prezentacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu). 

Następnie na pytania Przewodniczącej oraz Radnej Karoliny 

Mrozowskiej, (dotyczące informacji finansowania projektu), odpowiedzi 

udzielił Dyrektor Instytutu im. Jerzego Grotowskiego – Jarosław Fret 

(informując o wsparciu finansowym z Ministerstwa Kultury oraz 

możliwości pozyskania środków z Zarządu Województwa, ponieważ 

potrzebne będą kwoty w wysokości kilkunastu milionów złotych).  

Na zakończenie Przewodnicząca poinformowała Radnych, że 27 

listopada 2024 roku o godz. 16.00 odbędzie się posiedzenie Komisji 

dotyczące zaopiniowania projektu uchwały budżetowej na 2025 rok, 

natomiast 18 grudnia 2024 roku o godz. 15.30 odbędzie się wspólne 



posiedzenie Komisji Promocji i Współpracy z Zagranicą z Komisją 

Kultury i Nauki. Ponadto w styczniu planowane jest posiedzenie 

wyjazdowe na wrocławskie Lotnisko. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca zamknęła 

szóste posiedzenie Komisji. 

Izabela Duchnowska 

Przewodnicząca Komisji Promocji i Współpracy z Zagranicą 

Protokół sporządziła: 

Magdalena Ostrowska 


